P. J. -  Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

RESOLUÇÃO TRE nQ 274/94 , em aditamento à Resolução TRE nQ 271/94
(DOE parte III, de 25.07.94)

ÇONSIDERANDO a movimentação de Juizes de Direito na
Circunscrição deste Estado e a necessidade de alterações para const_i
tuição das Juntas Apuradoras do Pleito de 03.10.94;

R E S O L V E  :

ARTIGO 1Q - Ficam assim constituídas, para fins de
apuração das eleições a serem realizadas em 03 de outubro de 1994,
as seguintes Juntas Eleitorais:
BARRA DO PIRAI - 933 ZE - 933 Junta - dispensar-as vogais NAIR MANGIA
DOS SANTOS e JOÃO DA SILVA PEDROSO; incluir o vogal JOEL DA SILVA
BENTO; 2833 Junta - dispensar o vogal IRAN AUGUSTO TERRA.
BARRA MANSA - 913 ZE - 2813 Junta - alterar o nome do juiz LÚCIO
DUARTE por LÚCIO DURANTE;
CAMBUCI - 973 ZE - 973 Junta - alterar o nome do juiz BRENNO MASCA-
RENHAS por BRENNO CRUZ MASCARENHAS FQ; incluir na relação de vogais
o nome de CELSO ANDRADE NEVES;
CAMPOS - 753 ZE - 753 Junta - alterar o nome do juiz JOÃO SAID VARGAS
por JOÃO SAID ABIB VARGAS; 2763 Junta - juiz presidente: JOSÉ MOTTA
FILHO no lugar de JOÃO SAID ABIB VARGAS;

763 ZE - 763 Junta - alterar o nome da suplente EDIRA por
EDNA MARIA SERAFIM LEAL; 2773 Junta - juiz: LUIZ FERNANDO ANDRADE PINTO
no lugar de MARIA OLGA SANTOS DO CANTO; '

983 ZE - 2783 Junta - juiz presidente: SEBASTIÃO RUGIER
BOLLELI no lugar de JOSÉ MOTTA FILHO;
DUQUE DE CAXIAS - 793 ZE - 2663 Junta - juiz presidente: FERNANDO
ANTÔNIO DE ALMEIDA no lugar de LEANDRO RIBEIRO DA SILVA;

1033 ZE - 1033 Junta - juiz presidente: LEANDRO
RIBEIRO DA SILVA no lugar de FERNANDO ANTONIO DE ALMEIDA;
MARICÃ - 553 ZE - 553 Junta - juiz presidente: GUARACI DE CAMPOS
VIANNA no lugar de MARCOS ALCINO DE AZEVEDO TORRES;
NITERÕI - 713 ZE - 713 Junta - incluir na relação de suplentes o nome
de FLAVIO PLACER; substituir o vogal ZAILSON C.GULIROS por ARI SÉRGIO
SILVEIRA GONÇALVES; 2693 Junta - dispensar o suplente ANTÔNIO M.
MARTINS e incluir os suplentes ANTÔNIO LEMOS MACHADO e ALFREDO
GUIMARÃES BRITO; substituir o vogal SÉRGIO LUIS S. GRIJO por ANTÔNIO
MARCOS S. MARTINS.

1133 ZE - 2713 Junta - juiz presidente: EDGARD MACHADO
MASSA no lugar de PEDRO ROBERTO TONNERA.
NOVA IGUAÇU - 673 ZE - 673 Junta - alterar o nome do juiz CARLOS
EDUARDO BONÇADA TASSARA por BOUÇADA TASSARA; substituir os suplentes
MAILDE S. COUTINHO, RICHARD V.A. BUSH e UBIRAJARA FERREIRA por JOSÉ
ROBERTO B .BOIA, MARIA DE FÃTIMA L.A. MAFRA e GENAL DE ABREU ROSA;
substituir os vogais CARLOS ALBERTO A. DOURADO e CELSO DA S. GONÇALVES
por CASSIA MARIA MOTA e ERACHE CÂNDIDO DE SOUZA e incluir na relação
o vogal REINALDO DE OLIVEIRA MACEDO.

P. J. -  Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

673 ZE - 2163 Junta - substituir os suplentes FRANCISCO P.PINTO,JOSÉ
LUIZ TEIXEIRA e LUIZ CARLOS S. ANDRADE por SANDRO MÁRIO DE A. FERNANDES,
ISAC JOSÉ JORGE e ÂNGELO GERALDO; substituir os vogais ELSON VALADÃQ
TEIXEIRA, ERACHE CÂNDIDO DE SOUZA, FÁTIMA REGINA S.SOARES, FRANCISCO
DE ASSIS E SILVA e GENAL DE ABREU ROSA por ROGÉRIA DE FREITAS,RAFAEL
ARAÚJO LIMA, MARIA ANTONIETA CAVALCANTI BELCHIOR, EMMANUEL CAETANO,
GILCER MARTINS GONÇALVES: 2173 Junta - alterar o nome do juiz JURANDIR
CAROLEIRO DE MELO para CAROLINO DE MELO; substituir os suplentes AMAURI
GOMES CARVALHO, ANTONIO CARLOS O.SILVA, FÁTIMA S.BERNARDIM por JOSÉ
LUIZ TEIXEIRA, FRANCISCO P.PINTO e LUIZ CARLOS S.ANDRADE; substituir
JOÃO FERREIRA LIMA, JORGETE MENEZES DE AZEREDO, JOSÉ ADEMIR CAMPOS
DE CARVALHO, JOSÉ ALEXANDRE PERSA DA SILVA e JOSÉ ROBERTO B. BORA por
MAILDE S.COUTINHO, RICHARD UMBERTO A.BUSH, UBIRAJARA FERREIRA,CARLOS
ALBERTO A.DOURADO e CELSO DA SILVA GONÇALVES; 2183 Junta -substituir
os suplentes JORGE LOPES, ÂNGELO G.BELCHIOR e CID OLIVEIRA MACEDO
por FÁTIMA S.BERNARDINI, JOÃO FERREIRA LIMA e JORGETE MENEZES DE
AZEREDO; substituir os vogais LÚCIO FERREIRA DA SILVA,MANOEL HENRIQUE
R.MALHEIROS, MARIA DE FÁTIMA L.A.MAFRA, MÁRIO TEIXEIRA REIS e NATAM
MACHADO DE OLIVEIRA por ELSON VALADÂO TEIXEIRA, FÁTIMA REGINA S.
SOARES, FRANCISCO DE ASSIS E SILVA, AMAURI GOMES DE CARVALHO e
ANTÔNIO CARLOS O. SILVA; 2193 Junta - substituir os suplentes CLÁUDIO
G.M. VIEIRA, GILCER M.GONÇALVES por NATAN MACHADO DE OLIVEIRA e ZAQUEU
BATISTA OLIVEIRA; substituir os vogais ORMEU REIFF JORDÃO, REINALDO
OLIVEIRA DE MACEDO, ROBERTO PEREIRA DIAS e ROGÉRIO VIEIRA DA SILVA
por CARLOS ROBERTO DAMIÁO, CLÁUDIO ALBERTO M. VIEIRA, OX JORGE LOPES,
LÚCIO FERREIRA DA SILVA e MANOEL HENRIQUE R. MALHEI ROS. 2203 Junta
substituir os suplentes ZAQUE BATISTA OLIVEIRA, CASSIA MARIA MOTA;
CARLOS ROBERTO DAMIÁO por JOSÉ ADEMIR C. DE CARVALHO, JOSÉ ALEXANDRE
P. DA SILVA e MÁRIO TEIXEIRA REIS; substituir os vogais THEOFILO
LUIZ BARROS BECHARA e SÉRGIO BARCELOS por ROBERTO PEREIRA DIAS, CID
OLIVEIRA DE MACEDO e, ainda, incluir ROGÉRIO VIEIRA DA SILVA.
RIO DE JANEIRO - 63 ZE - 1273 Junta - alterar o nome da juíza DENISE
LEVY TUDLER para LEVY TREDLER. 123 ZE - 123 Junta - juiz presidente:
MARIA LÚCIA DE ALMEIDA CAPIBERIBE no lugar de LETlCIA DE FARIA SARDA.
133 ZE - 133 Junta - substituir o vogal DENISE DAS CANDEIS por LUIZ
ANTÔNIO FRÔES CRUZ. 183 ZE - 1683 Junta - alterar o nome da juíza
DENISE COMOLEZ para DENISE CAMOLEZ.193 ZE - 1703 Junta - juiz presi­
dente : RBGISA TEKEEA.V. RESENDE no lugar de JOSÉ CARLOS BARBOSA NETO.
223 ZE - 1883 Junta - alterar o nome do juiz IVON CURY para IVAN
CURY. 243 ZE - 243 Junta - alterar o nome do juiz MÁRIO DOS SANTOS
PEULO para MÁRIO DOS SANTOS PAULO. 1993 Junta - alterar o nome do
juiz MURILO ANDRÉ KILLING CARDONA PEREIRA para KIELING; 173 ZE - 1653
Junta - juiz presidente: MAÉCIUS DA COSTA FERREIRA no lugar de OTÁVIO
RODRIGUES; 253 ZE - 2043 Junta - juiz presidente: CELSO FERREIRA FQ
no lugar de ANTÔNIO DE ARAÚJO RIBEIRO; 1173 ZE - 2103 Junta -alterar
o nome do juiz WANDERLEY GONTIJO para WANDERLEY DE SOUZA GONTIJO.
SÃO-.GONÇALO - 363 ZE - 2403 Junta - juiz presidente: HELE MARIA
LOWKIDES no lugar de HORÃCIO DOS SANTOS RIBEIRO NETO;
SÃO JOÃO DE MERITI - 893 ZE - 2553 Junta - juiz presidente: NÃDIA
MARIA DE S. CORREIA DA SILVA no lugar de PAULO CÉSAR VIEIRA CARVALHO
FILHO; 2573 Junta - alterar o nome do juiz EGAS MONIZ B. DÃQUER para
DE ARAGÃO DÃQUER;
TERBSÕPOLIS - 383 ZE - 2473 Junta - substituir o suplente JORGE
ANTONIO DE OLIVEIRA por HERCULANO ANTÔNIO ABRAHÁO.
VASSOURAS - 413 ZE - 413 Junta - juíza presidente: MARIA CRISTINA
PALÊOLOGO E. DE FRANÇA SANTOS no lugar de LEILA SANTOS LOPES.
VOLTA REDONDA - 473 ZE - 2583 Junta - juiz presidente: JOSÉ NILO
FERREIRA no lugar de PATRÍCIA LOURIVAL ACIOLY.

P. J. -  Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

RIO DE JANEIRO - 12a ZE - 1443 Junta - Juiz-Presidente: JANE LA­
CERDA LOMBA no lugar de ERNANI KLAUSNER;

143 ZE - 1573 Junta - Juiz-Presidente: ERNANI
KLAUSNER no lugar de GILMAR AUGUSTC TEIXEIRA;

113 ZE - 1393 Junta - Juiz-Presidente: LEOMIL
ANTUNES PINHEIRO no lugar de ALEXANDRE HERCULANO PESSOA VARELLA.

ARTIGO 2Q - Se ocorrer a hipótese prevista no
§ 1Q do art. 2Q da Lei 8.713/93, funcionarão para apuração dos
resultados as Juntas Eleitorais constituídas na forma do artigo
1Q desta Resolução.

ARTIGO 3Q - Esta Resolução entrará em vigor na
data de sua aprovação.

Sala de Sessões, 22 de agosto de 1994

PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL